
REFERENCIA:     EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

DEMANDADOS: RAMON YAIR MARINEZ GUERRA  

 RADICADO:    2018-00038 

 

SECRETARÍA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 08 de agosto de 2022.  

 

Al Despacho del señor Juez para informarle que el término de traslado de la liquidación del crédito    venció. Provea. 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA  

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE SANTA BÁRBARA DE PINTO –MAGDALENA 

 

Santa Bárbara de Pinto, diez (10) de agosto de dos mil veintidós (2022). 
 

Vencido el término de traslado de la reliquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte actora, ingresa al 

despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual aprobación. 

 

realizó conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510 de 1999, según 

certificación de la Superintendencia Bancaria. 

 

Así mismo se le indica al ejecutante que la liquidación de costas no es un acto que corresponda realizar a las partes del 

litigio, debido a que taxativamente la norma procedimental (art. 366 del C. G. del P.), establece que estas deben ser 

relocalizadas por el secretario del Juzgado y posterior aprobación del Juez. 

 
En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la reliquidación del crédito y esta  quedará de la 

siguiente manera: 

 
LIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 1  

 

CAPITAL 

FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 

MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MORA 
MENSUAL 

NOMINAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  

SALDO 

INTERESES 

INTERES 

MORA 
MENSUAL 

8.000.000 

30-mar-

18 31-mar-18 1 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $6.080   $ 6.080 2,59% 

8.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $180.800   $ 186.880 2,56% 

8.000.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $186.000   $ 372.880 2,56% 

8.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $179.200   $ 552.080 2,54% 

8.000.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $182.693   $ 734.773 2,50% 

8.000.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $181.867   $ 916.640 2,49% 

8.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $175.200   $ 1.091.840 2,48% 

8.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $179.387   $ 1.271.227 2,45% 

8.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $172.800   $ 1.444.027 2,44% 

8.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $177.733   $ 1.621.760 2,43% 

8.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $176.080   $ 1.797.840 2,40% 

8.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $162.773   $ 1.960.613 2,46% 

8.000.000 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $172.000   $ 2.132.613 2,42% 



8.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $171.200   $ 2.303.813 2,42% 

8.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $177.733   $ 2.481.546 2,42% 

8.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $171.200   $ 2.652.746 2,41% 

8.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $176.907   $ 2.829.653 2,41% 

8.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $176.907   $ 3.006.560 2,42% 

8.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $171.200   $ 3.177.760 2,42% 

8.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $175.253   $ 3.353.013 2,39% 

8.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $168.800   $ 3.521.813 2,38% 

8.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $173.600   $ 3.695.413 2,36% 

8.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $172.773   $ 3.868.186 2,35% 

8.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $163.947   $ 4.032.133 2,38% 

8.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $174.427   $ 4.206.560 2,37% 

8.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,96% 28,44% 25,29% 2,11% $168.800   $ 4.375.360 2,37% 

8.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $167.813   $ 4.543.173 2,27% 

8.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $161.600   $ 4.704.773 2,27% 

8.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $166.987   $ 4.871.760 2,27% 

8.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $168.640   $ 5.040.400 2,29% 

8.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $164.000   $ 5.204.400 2,29% 

8.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $166.987   $ 5.371.387 2,26% 

8.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $160.000   $ 5.531.387 2,23% 

8.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $162.027   $ 5.693.414 2,18% 

8.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $160.373   $ 5.853.787 2,17% 

8.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $147.093   $ 6.000.880 2,19% 

8.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $161.200   $ 6.162.080 2,18% 

8.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $155.200   $ 6.317.280 2,16% 

8.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $159.547   $ 6.476.827 2,15% 

8.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $154.400   $ 6.631.227 2,15% 

8.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $159.547   $ 6.790.774 2,15% 

8.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $160.373   $ 6.951.147 2,16% 

8.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $154.400   $ 7.105.547 2,15% 

8.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $158.720   $ 7.264.267 2,14% 

8.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $155.200   $ 7.419.467 2,16% 

8.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $162.027   $ 7.581.494 2,18% 

8.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $163.680   $ 7.745.174 2,21% 

8.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $152.320   $ 7.897.494 2,29% 

8.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $170.293   $ 8.067.787 2,31% 

8.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $169.600   $ 8.237.387 2,38% 

8.000.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $180.213   $ 8.417.600 2,46% 

8.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $180.000   $ 8.597.600 2,55% 

8.000.000 1-jul-22 15-jul-22 15 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $93.600   $ 8.691.200 2,66% 

            



CAPITAL  $8.000.000 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 30 DE MARZO  2018 HASTA EL 15 DE JULIO  DE 2022 A LA TASA QUE 

PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$8.691.200 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $16.691.200 

 
INTERESES DE PLAZO PAGARE No. 1   

 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
CORRIENTE 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
CORRIENTE 
MENSUAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES   

8.000.000 29-sep-17 30-sep-17 2 21,48% 19,62% 1,63% $8.693   $ 8.693 1,79% 

8.000.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 19,34% 1,61% $133.093   $ 141.786 1,76% 

8.000.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 19,18% 1,60% $128.000   $ 269.786 1,75% 

8.000.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 19,02% 1,59% $131.440   $ 401.226 1,73% 

8.000.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 18,95% 1,58% $130.613   $ 531.839 1,72% 

8.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 19,22% 1,60% $119.467   $ 651.306 1,75% 

8.000.000 1-mar-18 29-mar-18 29 20,68% 18,95% 1,58% $122.187   $ 773.493 1,72% 

           
CAPITAL  $8.000.000 

   
INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DESDE EL 29 DE SEPTIEMBRE  2017 HASTA EL 29  
DE MARZO  DE 2018_ A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA 

FINANCIERA DE COLOMBIA  
$773.493 

   
TOTAL CAPITAL E INTERESES $8.773.493 

    

RESUMEN LIQUIDACION PAGARE No. 1 

  

CONCEPTO O PERIODO CAPITAL INTERESES ABONOS 
CAPITAL + 
INTERESES 

Int. De Plazo del 29 de $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Sept. De 2017 al 29 de $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Marzo de 2018.                    $ 8.000.000.00 
    $ 
773.493.00 $ 0,00 

           $ 
8.773.493.00 

Int. De Mora del 30 de  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Marzo de 2018 al 15 de $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Junio de 2022. $ 0,00 
  $ 
8.691.200.00 $ 0,00 

           $ 
8.691.200.00 

OTROS CONCEPTOS $ 0,00 $ 0,00 
         $ 
49.631.00 

               $ 
49.631.00 

          

TOTAL GENERAL                     $ 8.000.000.00 
  $ 
9.484.693.00 

         $ 
49.631.00 

         $ 
17.514.324.00 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 1: SON DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS 

CATORCE MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS MDA/CTE ($17.514.324.oo)  

 

LIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE 2  

CAPITAL 
FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 
EFECTIVA  

INTERES 
MORA 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL 

INTERESES 

MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

2.400.000 3-feb-18 28-feb-18 26 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $48.048   $ 48.048 2,63% 

2.400.000 
1-mar-
18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $56.544   $ 104.592 2,59% 

2.400.000 

1-abr-

18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $54.240   $ 158.832 2,56% 

2.400.000 

1-may-

18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $55.800   $ 214.632 2,56% 



2.400.000 
1-jun-
18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $53.760   $ 268.392 2,54% 

2.400.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $54.808   $ 323.200 2,50% 

2.400.000 
1-ago-
18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $54.560   $ 377.760 2,49% 

2.400.000 
1-sep-
18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $52.560   $ 430.320 2,48% 

2.400.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $53.816   $ 484.136 2,45% 

2.400.000 

1-nov-

18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $51.840   $ 535.976 2,44% 

2.400.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $53.320   $ 589.296 2,43% 

2.400.000 

1-ene-

19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $52.824   $ 642.120 2,40% 

2.400.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $48.832   $ 690.952 2,46% 

2.400.000 

1-mar-

19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $51.600   $ 742.552 2,42% 

2.400.000 
1-abr-
19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $51.360   $ 793.912 2,42% 

2.400.000 
1-may-
19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $53.320   $ 847.232 2,42% 

2.400.000 
1-jun-
19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $51.360   $ 898.592 2,41% 

2.400.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $53.072   $ 951.664 2,41% 

2.400.000 
1-ago-
19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $53.072   $ 1.004.736 2,42% 

2.400.000 
1-sep-
19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $51.360   $ 1.056.096 2,42% 

2.400.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $52.576   $ 1.108.672 2,39% 

2.400.000 

1-nov-

19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $50.640   $ 1.159.312 2,38% 

2.400.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $52.080   $ 1.211.392 2,36% 

2.400.000 

1-ene-

20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $51.832   $ 1.263.224 2,35% 

2.400.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $49.184   $ 1.312.408 2,38% 

2.400.000 

1-mar-

20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $52.328   $ 1.364.736 2,37% 

2.400.000 
1-abr-
20 30-abr-20 30 18,96% 28,44% 25,29% 2,11% $50.640   $ 1.415.376 2,37% 

2.400.000 
1-may-
20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $50.344   $ 1.465.720 2,27% 

2.400.000 
1-jun-
20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $48.480   $ 1.514.200 2,27% 

2.400.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $50.096   $ 1.564.296 2,27% 

2.400.000 
1-ago-
20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $50.592   $ 1.614.888 2,29% 

2.400.000 
1-sep-
20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $49.200   $ 1.664.088 2,29% 

2.400.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $50.096   $ 1.714.184 2,26% 

2.400.000 

1-nov-

20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $48.000   $ 1.762.184 2,23% 

2.400.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $48.608   $ 1.810.792 2,18% 

2.400.000 

1-ene-

21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $48.112   $ 1.858.904 2,17% 

2.400.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $44.128   $ 1.903.032 2,19% 

2.400.000 

1-mar-

21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $48.360   $ 1.951.392 2,18% 

2.400.000 
1-abr-
21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $46.560   $ 1.997.952 2,16% 

2.400.000 
1-may-
21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $47.864   $ 2.045.816 2,15% 

2.400.000 
1-jun-
21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $46.320   $ 2.092.136 2,15% 

2.400.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $47.864   $ 2.140.000 2,15% 

2.400.000 
1-ago-
21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $48.112   $ 2.188.112 2,16% 

2.400.000 
1-sep-
21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $46.320   $ 2.234.432 2,15% 

2.400.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $47.616   $ 2.282.048 2,14% 



2.400.000 
1-nov-
21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $46.560   $ 2.328.608 2,16% 

2.400.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $48.608   $ 2.377.216 2,18% 

2.400.000 
1-ene-
22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $49.104   $ 2.426.320 2,21% 

2.400.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $45.696   $ 2.472.016 2,29% 

2.400.000 

1-mar-

22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $51.088   $ 2.523.104 2,31% 

2.400.000 

1-abr-

22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $50.880   $ 2.573.984 2,38% 

2.400.000 

1-may-

22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $54.064   $ 2.628.048 2,46% 

2.400.000 

1-jun-

22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $54.000   $ 2.682.048 2,55% 

2.400.000 1-jul-22 15-jul-22 15 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $28.080   $ 2.710.128 2,66% 

            
CAPITAL  $2.400.000 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 03 DE FEBRERO  2018 HASTA EL 15 DE JULIO  DE 2022 A LA TASA QUE 
PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$2.710.128 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $5.110.128 

 

INTERESES DE PLAZO PAGARE No. 2 

 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
CORRIENTE 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
CORRIENTE 
MENSUAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES   

2.400.000 2-ago-17 31-ago-17 30 21,98% 20,03% 1,67% $40.080   $ 40.080 1,83% 

2.400.000 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 19,62% 1,63% $39.120   $ 79.200 1,79% 

2.400.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 19,34% 1,61% $39.928   $ 119.128 1,76% 

2.400.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 19,18% 1,60% $38.400   $ 157.528 1,75% 

2.400.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 19,02% 1,59% $39.432   $ 196.960 1,73% 

2.400.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 18,95% 1,58% $39.184   $ 236.144 1,72% 

2.400.000 1-feb-18 2-feb-18 2 21,01% 19,22% 1,60% $2.560   $ 238.704 1,75% 

           
CAPITAL  $2.400.000 

   
INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DESDE EL  02 DE AGOSTO  2017 HASTA EL 02 

DE FEBRERO  DE 2018 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$238.704 

   
TOTAL CAPITAL E INTERESES $2.638.704 

    
RESUMEN LIQUIDACION PAGARE No. 2 

 

 

 

   
CONCEPTO O 
PERIODO CAPITAL 

 

INTERESES ABONOS 
CAPITAL + 
INTERESES 

Int. De Plazo del 2 de $ 0,00  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Agosto de 2017 al 2 de $ 0,00  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Feb. De 2018. $ 2.400.000.00  $ 238.704.00 $ 0,00 $ 2.638.704.00 

Int. De Mora del 3 de $ 0,00  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Feb. De 2018 al 15 de $ 0,00  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Julio de 2022. $ 0,00 
 $ 

2.710.128.00 $ 0,00 $ 2.710.128.0'0 

OTROS CONCEPTOS $ 0,00  $ 0,00 $ 9.735.00 $ 9.735.00 

  

 

   

TOTAL GENERAL $ 2.400.000.00 
 $ 

2.948.832.00 $ 9.735.00 $ 5.358.567.00 

  

 

   



TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 2: SON CINCO MILLONES TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS, ( $ 5.358.567.00 ).  
 

LIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE 3 

 

CAPITAL 
FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 
EFECTIVA  

INTERES 
MORA 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL 

INTERESES 

MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

731.600 
23-ene-
18 31-ene-18 9 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $5.004   $ 5.004 2,59% 

731.600 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $15.773   $ 20.777 2,63% 

731.600 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $17.236   $ 38.013 2,59% 

731.600 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $16.534   $ 54.547 2,56% 

731.600 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $17.010   $ 71.557 2,56% 

731.600 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $16.388   $ 87.945 2,54% 

731.600 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $16.707   $ 104.652 2,50% 

731.600 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $16.632   $ 121.284 2,49% 

731.600 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $16.022   $ 137.306 2,48% 

731.600 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $16.405   $ 153.711 2,45% 

731.600 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $15.803   $ 169.514 2,44% 

731.600 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $16.254   $ 185.768 2,43% 

731.600 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $16.103   $ 201.871 2,40% 

731.600 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $14.886   $ 216.757 2,46% 

731.600 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $15.729   $ 232.486 2,42% 

731.600 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $15.656   $ 248.142 2,42% 

731.600 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $16.254   $ 264.396 2,42% 

731.600 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $15.656   $ 280.052 2,41% 

731.600 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $16.178   $ 296.230 2,41% 

731.600 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $16.178   $ 312.408 2,42% 

731.600 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $15.656   $ 328.064 2,42% 

731.600 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $16.027   $ 344.091 2,39% 

731.600 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $15.437   $ 359.528 2,38% 

731.600 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $15.876   $ 375.404 2,36% 

731.600 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $15.800   $ 391.204 2,35% 

731.600 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $14.993   $ 406.197 2,38% 

731.600 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $15.951   $ 422.148 2,37% 

731.600 1-abr-20 30-abr-20 30 18,96% 28,44% 25,29% 2,11% $15.437   $ 437.585 2,37% 

731.600 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $15.347   $ 452.932 2,27% 

731.600 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $14.778   $ 467.710 2,27% 

731.600 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $15.271   $ 482.981 2,27% 

731.600 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $15.422   $ 498.403 2,29% 

731.600 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $14.998   $ 513.401 2,29% 

731.600 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $15.271   $ 528.672 2,26% 

731.600 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $14.632   $ 543.304 2,23% 



731.600 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $14.817   $ 558.121 2,18% 

731.600 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $14.666   $ 572.787 2,17% 

731.600 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $13.452   $ 586.239 2,19% 

731.600 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $14.742   $ 600.981 2,18% 

731.600 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $14.193   $ 615.174 2,16% 

731.600 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $14.591   $ 629.765 2,15% 

731.600 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $14.120   $ 643.885 2,15% 

731.600 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $14.591   $ 658.476 2,15% 

731.600 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $14.666   $ 673.142 2,16% 

731.600 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $14.120   $ 687.262 2,15% 

731.600 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $14.515   $ 701.777 2,14% 

731.600 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $14.193   $ 715.970 2,16% 

731.600 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $14.817   $ 730.787 2,18% 

731.600 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $14.969   $ 745.756 2,21% 

731.600 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $13.930   $ 759.686 2,29% 

731.600 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $15.573   $ 775.259 2,31% 

731.600 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $15.510   $ 790.769 2,38% 

731.600 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $16.481   $ 807.250 2,46% 

731.600 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $16.461   $ 823.711 2,55% 

731.600 1-jul-22 15-jul-22 15 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $8.560   $ 832.271 2,66% 

            
CAPITAL  $731.600 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 23 DE ENERO  2018 HASTA EL 15 DE JULIO  DE 2022 A LA TASA QUE 

PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$832.271 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $1.563.871 

 

INTERESES DE PLAZO PAGARE No. 3 

 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
CORRIENTE 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
CORRIENTE 
MENSUAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES   

781.600 1-dic-17 29-dic-17 29 20,77% 19,02% 1,59% $12.013   $ 12.013 1,73% 

781.600 22-ene-18 31-ene-18 10 20,69% 18,95% 1,58% $4.116   $ 16.129 1,72% 

 
 
 

          
CAPITAL  $781.600 

   
INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DESDE EL 00 DE 29 DICIEMBRE  2018 HASTA 

EL 22 DE ENERO   DE 2018 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$16.129 

   
TOTAL CAPITAL E INTERESES $797.729 

    

RESUMEN LIQUIDACION CREDITO PAGARE No. 3 

 

CONCEPTO O 
PERIODO CAPITAL INTERESES ABONOS 

CAPITAL + 
INTERESES 

Int. De Plazo del 29 de $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 



Dic. De 2017 al 22 de  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Enero de 2018.                      $ 731.600.00 
      $ 
18.129.00 $ 0,00 

              $ 
749.729.00 

Int. De Mora del 23 de $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Enero de 2018 al 15 de $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Julio de 2022. $ 0,00 
    $ 
832.271.00 $ 0,00 

             $ 
832.271.00 

OTROS CONCEPTOS $ 0,00 $ 0,00 
         $ 
87.115.00 

               $ 
87.115.00 

          

TOTAL GENERAL  $ 0,00 
    $ 
850.400.00 

         $ 
87.115.00 

           $ 
1.669.115.00 

     TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 3 : SON UN MILLON 

SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO QUINCE PESOS M/CTE. 

($1.669.115.00). 
     

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES Nos. 1, 2 y 3: 

SON VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEIS PESOS M/CTE  

($24.542.006.00 ). 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito, presentada por la parte actora. 

 

SEGUNDO: DECLARAR en firme la liquidación del crédito practicada por secretaria de conformidad a lo ya 

esbozado en la parte motiva de este proveído, y de conformidad a lo consagrado en el dispositivo 446 del C. G. 

del P. 

 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,  

 

 

 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

NOTIFICACION POR ESTADO 

El auto anterior fechado: 10 DE AGOSTO DE 2022 

Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 051. 
FIJADO en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M. 

Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 11 DE AGOSTO DE 2022 

Secretaria: ROCIO DEL PILAR OSPINO CONDE 

 


